ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 11

с. Вертикос                                                               				                         от 28.09.2022 г.
                                                                                  				         1-е собрание 5-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вертикосское сельское поселение»

      В целях приведения Устава в соответствие с законодательством,
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Вертикосское сельское поселение», принятый решением Совета Вертикосского сельского поселения от 29.12.2014 № 103, следующие изменения:
1.1 в ст.12.1 Устава:
слова: «Сосновского» заменить на «Вертикосского»;
1.2 в ст.14 Устава:
1) в части 4 слова: «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
2) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5.По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Главе Вертикосского сельского поселения обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Вертикосского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения				                                               Н.Д. Алексеенко

Исполняющий обязанности главы
Вертикосского сельского поселения				                                                 Н.А. Войнолович

[bookmark: _GoBack]